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RECESS
SPEAKER MARVEL PRESIDING
SPEAKER MARVEL: Will those of you who have not checked in,
please do so so we can get started? Okay, record.
CLERK: There is a quorum present, Mr. President.
SPEAKER MARVEL: Do you have something to read in before we
start?
CLERK: No, sir, I do not.
SPEAKER MARVEL: Okay, we are ready for LB 1 6 7 .
CLERK: Mr. President, when we left LB 167 this morning,
I have an amendment from Senator Warner found on page 
5 6 7 of the Journal that I understand he wishes to withdraw.
SPEAKER MARVEL: Senator Warner.
SENATOR WARNER: Mr. President, members of the Legislature,
the amendment that is printed in the Journal I wish to be 
withdrawn and replace it with another amendment which does 
the identical same thing but there was a couple of wording 
changes that apparently only because of bill drafting pur­
poses that felt to be plainer. The amendment does four 
things. You may want to not take them up all at the same 
time. The first amendment affects personal property tax. 
There is no change but it was felt in reviewing this section 
that it was not perfectly clear that a delinquent date for 
payment of personal property tax, that the penalty begin 
from the date of delinquency, although I understand that Is 
in all cases exactly how it is done now as long as before 
it seemed appropriate to clarify that that is the way it 
should be if it isn't the way they are doing it. The 
second amendment would strike the entire section that deals 
with the greenbelt law and the interest rate but there is 
otner legislation, LB 412, it is out on General File, that 
deals with not only interest rate but some other things 
that ought to be attended to, and it would be appropriate, 
it would seem to me, to handle it all in that one bill and 
I think you recall Senator Newell was interested In that 
bill, and as I recall, he generally agrees that we could 
properly consider that whole change all in one bill separ­
ate from this one. The other two changes deals with inher­
itance tax and estate tax and the change is only to make 
both of them consistent. Under existing law the penalty runs 
from the date of delinquency for payment which is twelve
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